Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
g= Fazendo mais pela terra de- todos nós

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS
HABILITADAS REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS N° 05.003/2023-TP-

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três (04/12/2023), às onze

horas em ponto (11h0Omin), na sala da Comissão de Licitação, reuniram-se os integrantes

da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE ARAUJO LIMA, e ainda

seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e WAGNER AMARAL

MARTINS, para julgamento das Propostas de Preços, referente a TOMADA DE PREÇOS N°

05.003/2023-TP, cujo objeto é REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DO DISTRITO DE

BARREIROS, EM MONSENHOR TABOSA-CE. Os envelopes contendo as Propostas de

Preços das Empresas habilitadas foram abertos em sessão pública ocorrida 30/11/2023

iniciadas as 10h00min. Na ocasião, as propostas obtidas foram rubricadas por todos os

presentes. Posteriormente, o Presidente da Comissão resolveu suspender a sessão para

que as referidas Propostas fossem submetidas ao exame do Departamento de Engenharia

da Secretaria de Obras deste município, para emissão de parecer acerca da conformidade e

aceitabilidade das Propostas de Preços quanto ao Projeto de Engenharia e ao instrumento

convocatório. O responsável pela análise técnica, o Sr. Fernando Martins de Farias,

Engenheiro Civil da Secretaria de Obras deste município, CONFEA/CREA RNP:

060810376-4, remeteu a esta Comissão, o Parecer Técnico de Engenharia, que fora

anexado ao presente Processo. A Comissão passou a examinar o referido parecer e as

propostas. Após o exame, a Comissão resolveu acatar na íntegra o que consta no Parecer

Técnico de Engenharia em anexo. Que feito a Classificação das propostas em ordem da

menor para a maior, obteve-se o seguinte:

CIAS. EMPRESA ME/EPP PROPOSTA JULGAMENTO

12
MF & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N2

33.941.917/0001-40
EPP R$ 193.253,14 CLASSIFICADA

22
JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N2

07.182.452/0001-80
ME R$ 194.242,52 CLASSIFICADA

32
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N2

10.932.123/0001-14
EPP R$ 194.595,14 CLASSIFICADA

42
ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N2

04.302.210/0001-95
R$ 194.856,22 DESCLASSIFICADA

59 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ N2 EPP R$ 194.914,96 CLASSIFICADA

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro- Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail . gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
— Fazendo mais pela terra de todos nós

41.356.135/0001-71

62

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E

LOCAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-

17

EPP R$ 194.920,25 CLASSIFICADA

7°
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE

EDIFICAÇÕES LTDA, CNPJ N9 31.549.845/0001-64
EPP R$ 194.942,07 CLASSIFICADA

8°

APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 24.614.233/0001-

42

EPP R$ 195.019,08 CLASSIFICADA

99
AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES

LTDA, CNP) N9 36.835.969/0001-20
EPP R$ 195.053,03 CLASSIFICADA

10°
LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N9

51.055.599/0001-00
EPP R$ 195.097,19 CLASSIFICADA

11°
G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ

N2 10.572.609/0001-99
- R$ 195.123,19 CLASSIFICADA

12°
M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI,

CNP.; N9 25.234.497/0001-33
ME R$ 195.124,01 CLASSIFICADA

139
CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ N9

33.278.617/0001-22
EPP R$ 195.151,59 CLASSIFICADA

142
G. A. RABELO JUNIOR ME, CNPJ N2

23.549.313/0001-07
ME R$ 195.236,23 CLASSIFICADA

152
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N2

36.515.520/0001-58
ME R$ 195.391,42 CLASSIFICADA

169
T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N9

10.787.147/0001-27
ME R$ 195.753,55 CLASSIFICADA

179
NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ

N2 18.635.562/0001-77
R$ 196.249,14 DESCLASSIFICADA

182
M L N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N2

49.756.719/0001-46
ME R$ 196.719,29 CLASSIFICADA

Levando em consideração o que consta no Parecer Técnico de Engenharia em anexo, esta

comissão chegou ao seguinte resultado: a empresa MF & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, com inscrição no CNPJ sob o n.° 33.941.917/0001-40, foi a vencedora do presente

certame com o valor global de R$ 193.253,14 (cento e noventa e três mil, duzentos e

cinquenta e três reais e quatorze centavos). Fica registrado que o Parecer Técnico de

Engenharia, contendo os motivos para o julgamento da classificação das propostas, será

anexado a esta ata para conhecimento dos interessados. O acesso a esse documento

poderá ser realizado no endereço eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.qov.br e

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780.000

E-mail gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

MtiNldP90
VERDE

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/, ou na sala de licitações à Praça 07 de setembro, n° 15.

Centro, Monsenhor Tabosa/CE. Fica aberto o prazo recursal, conforme estabelecido no

artigo 109, inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações. O prazo para apresentação de recursos

será contado a partir da data de publicação do extrato contendo o resultado, nos mesmos

meios utilizados para divulgar o instrumento convocatório. Os recursos devem ser entregues

na sala de licitações à Praça 07 de setembro. n° 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE. Nada

mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada,

vai assinada por todos os presentes.

IAGO DE ARAÚJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ç,I?r\ewL,:3 tlàoflNI2usD ,sev?j,

FRANCISCO HELISON ARAÚJO AZEVEDO N AMAR L ARTINS
Membro da Comissão Permanente de Membro da Comissão Permanente de

Licitação Licitação

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

EmaI gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov,br